
A PREFEITUA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE 	 úbrica 
Pregão Eletrônico N9  S(-PEO08/2024 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLA ' 	s•'4 
ENTREGA PARCELADA. VISANDO ATENDER AOS ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME DIRETRIZES DO PROGR 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME O CONVÉNIO ENTRE ESTADO DO PROGRAMA PAIC INTEGRAL PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS- CE. 

LOTE 01 

TEM ESPECIFICAÇÃO UNIO WTD MARCA VRUNIT VRTOTAL 

CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADAS. Carne bovina obtida do músculo bovino 

cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em 

sacos de polietileno à vácuo contendo 1000gr do produto. Aspecto não pegajoso. 

Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve 

seguir a legislação vigente (Instrução Normativa na 83 anexos 11 de 21/11/03 

MAPA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente 

estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC 0.360/359 de 73/12/03, P00 fl9259 

de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 e IN nQ 83 Anexo 11 de 21/11/03, lei 

nQlG.6/4) 

KG 12600 FRIRAL R$ 	27.58 R$ 	347.508,00 

2 

CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): Músculo Moido. Embalagem 

primária: saco plástico transparente a vácuo contendo 1000g do produto, 

Inviolado e integro Não deve conter cristais degelo no interior da embalagem. 

Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação 

vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor improprio ou quaisquer 

características que inviabilizern o consumo humano. Produto com registro do 

serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). 

KG 16300 FRII3AL R$ 	28,91 RS 	4/1.885,00 

3 

FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente 

(Portaria n9210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA) Produto com registro do serviço de 

inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, não amolecido 

e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas 

esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC n9.360/359 de 

23/12/03, RDC n.259 de 20/09/02, RDC ne.123 de 13/05104e Portaria n2  210 de 

10/11/98 MAPA, lei n210.674). Embalagem primária: em sacos de polielilerio 

atóxico Cada peito de frango deve ser embalado individualmente com pesos 

estimado entre 1kg e 1,2kg; 

KG 18600 RICO R$ 	21,80 P5 	4/9.880,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.299.273,00 

LOTE 02 
TEM 	ESPECIFICAÇÃO UNID QNTD MARCA VRUNIT VRTOTAL 

ACHOCOLATADO EM Pó. Mistura para preparo de achocolatado em pó 

enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, 

cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária 

laminada de aluminio de 1000g. inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos 

ou outras Impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde 

humana. 

KG 2430 APTI POWER P5 	25,00 P5 	60 750,00 

2 

AVEIA EM FLOCOS FINOS. Flocos de aveia embalados em saco plástico e 

acondicionados em caixa contendo de 170 a 200 gramas do produto. Rotulagem 

de acordo com as normas da ANVISA. 

KG 1090 YOKI R$ 	29,28 P5 	31,915,20 

AMIDO DE MILHO - Produto amilceo extraido do milho, coloração branca, 

textura fina. Isento de mofo e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, 

transparente e acondicionada em caixa padrão, contendo dados do produto: 

identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, 

gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade minima de 6 (seis) meses a 

contar da datada entrega do produto. Pacote com 01 kg 

1(0 580 MAISENA R$ 	21.25 RS 	12 325,00 

CEREAL DE ARROZ. Cereal a base de arroz para alimentação infantil enriquecido 

com vitaminas e minerais Mistura homogénea, aspecto flocado, de coloração 

amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de arroz, açúcar, 

mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de 

poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 200 a 250 

gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA 

KG 570 MUCILON RS 	33.25 RS 	18.952.50 

CEREAL DE MILHO. Cereal a base de milho para alimentação Infantil enriquecido 

com vitaminas e minerais. Mistura homogénea, aspecto flocado, de coloração 

amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de arroz, açúcar, 

mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de 

poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 200 a 250 

gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA 

1(0 540 MUCILON R$ 	33,96 P5 	18 338,40 



o 

rida 

2.124,00 36,63 

5 684.405,10 

6 

LEITE EM PÓ INTEGRAL. Enriquecido com no mínimo 12 vitaminas 

A,C.82,B5B6,812,D,E,H.PP.B9, cinzas, ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e 

manganês e sais minerais. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro 

SIE, ou SIF, validade de 08(oito) meses da data de fabricação e embalagem 

Interna: sachê laminado com SOOg. Externa fardo de papel dupla folha com 

capacidade de até 10kg 

KG 14800 BOM OU LEITE 	R$ 

VALOR TOTAL DO LOTE 

LOTE 03 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNtO C1NTD MARCA 	:VR UNIT V  TOTAL 

ADOÇANTE DIETÉTICO. À base de aspartarne. Embalado em frasco plástico 

transparente contendo 100 mL do produto Rotulagem de acordo com as normas 

da ANVISA. Validade mínima 1.0 dias da data de entrega do produto. 

UNIO 135 ZERO CAL R$ 	8,08 R$ 	1.090,80 

2 

LEITE DE SOJA. Leite em pó instantáneo, elaborado com grãos de soja 

acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, 

atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 300 a400g de peso liquido. 

Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da 

ANVISA. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do 

produto. 

LATA 250 SUPRA SOY R$ 	21,98 11$ 	5 495,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 	6.585,80 

LOTE 04 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIO QNTD MARCA VIR UNIT VIR TOTAL 

AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Cristal de primeira qualidade. Obtido de cana de 

açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n9. 271 de 

22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de 

parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos 

estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. 

Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC 0e,  360/359 de 23/12/03, RDC n9.  

259 de 20/09/02, RDC na. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n2.10674/03). 

Embalagem pimãria: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do 

produto. 

KG 13900 FORPAN RS 	5,25 RS 	77.975,00 

2 

ARROZ BRANCO Grupo: beneficiado Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. 

O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n9. 9972/00 Decreto e9. 6268 

de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser 

isento de matéria terrosa, livre de umidade ' máximo de 14%- isento de parasitas 

e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. 

Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n9. 360/359 de 23/12/03, RDC 0. 

259 de 20/09/02, RDC n9123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n.10674/03(. Embalagem 

primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. 

KG 6900 ITAGUARY R$ 	6,9/ RS 	48.093,00 

3 

ARROZ PARBOII.IZADO. Grupo' parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. 

Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n9. 9972/00 Decreto n9. 

6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais Produto deve 

ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de 

parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos 

estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n2. 360/359 de 23/12/03. 

RDC eQ. 259 de 20/09/02, RDC n9323 de 13/05/04 - ANVISA, lei n9 10674/03) 

Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do 

produto. 

KG 15400 ITAGUARY R$ 	6,97 R$ 	107,338,00 

FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. Tipo 01, classe branca, grupo seca. 

Embalagem primária plástico transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, 

microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento 

e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto. 

KG 3700 DONA DÊ R$ 	7,90 R$ 	29.230,00 

FLOCOS DE MILHO. Em flocos, pré-cozido Produto deve seguir a legislação 

vigente (I1DC n2  273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC n9 263 de 22/09/OS - ANVISA). 

Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n9  360/359 de 23/12/03, RDC n2  

259 de 20/09/02. RDC e9  123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nQ 10674/03). 

Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo SOOg do 

produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão 

contendo 10 kg a 30 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do 

produto. 

KG 7700 DONA CLARA R$ 	7,27 R$ 	55 979,00 



6 

MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir 

as exigências da Lei Federal n. 9972/00 Decreto n9. 6268 de 22/11/07 que institui 

a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, 

livre de umicade - máximo de 14%- isento de parasitas e fungos, coloração 

característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória 

(de acordo com a RDC nt. 360/359 de 23/12/03, RDC n5. 259 de 20/09/02, RDC 

n9123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n9.10674/03). Embalagem primária: saco 

plástico de polietileno atóxico contendo SOOg do produto. 

KG 1180 PRECIOSO RS 	897 

O' 

ff5 	10.584,60 

FEIJÃO TIPO CORDA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n9. 

9972/00 Decreto n5. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos 

vegetais e 1H n512 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria 

terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração 

caracterlxtica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória 

(de acordo com a RDC na. 360/359 de 23/12/03. RDC n2. 259 de 20/09/02, RDC 

n5123 de 13/05/04 -ANVISA, lei n9. 10674/03). Embalagem primária: saco 

plástico de polietileno atóxIco contendo 1000g do produto. 

KG 4100 PINHEIRO R$ 	9,96 ff5 	40.836,00 

8 

EEUÂO TIPO CARIOQUINHA. O produto deve seguir as exigências da lei Federal n°. 

9972/00 Decreto n9. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos 

vegetais e IN n912 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria 

terrosa, livre de umidade-maximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração 

característica cia espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória 

(de acordo com a RDC nx. 360/359 de 23/12/03, RDC n9. 259 de 20/09102, RDC 

n9123 de 13/05/04 -ANVISA, lei n9. 10674/03). Embalagem primária: saco 

plástico de poletileno atóxico cor.tendo 1000g do produto. 

KG 4600 DONA of Ff5 	10,60 RS 	48 760,00 

FEIJÃO TIPO BRANCO. O produto deve seguir as exigências da lei Federal n5  

9972/00 Decreto n5. 6268 de 22/11/0/ que institui a Classificação de produtos 

vegetais e 1H n912 de 28/03/08 MAPA Produto deve ser isento de matéria 

terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração 

característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória 

(de acordo com a RDC na. 360/359 de 23/12/03, RDC na. 259 de 20/09/02, RDC 

n9123 de 13/05/04 -ANVISA, lei na. 10674/03). Embalagem primária: saco 

plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. 

KG 7300 GoSTozzo R$ 	9,57 RS 	22011,00 

10 

FEIJÃO TIPO PRETO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n2. 

99 /2/00 Decreto na. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos 

vegetais e IN n512 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria 

terrosa, livre de umidade-máximo de 14% isento de parasitas e fungos, coloração 

característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória 

(de acordo com a RDC oQ, 360/359 de 23/12/03, RDC n2. 259 de 20/09/02, RDC 

n9123 de 13/05/04 -ANVISA, lei n2. 10674/03). Embalagem primária: saco 

plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto 

KG 3000 DONA oC Ff5 	11,73 R$ 	35 190,00 

11 

CREME DE LEITE. Creme de leite tradicional, contendo no mínimo 200g, em lata 

ou caixa UHT, com identificação do produto, marca do fabricante, data de 

fabricação e prato de validade mínima de 6 meses. 

UNID 2400 BETANIA ff5 	4,73 RS 	11.352,00 

12 
EXTRATO DE TOMATE: Tradicional embalagem de 140g (TP) validade mínima de 

06 meses. 
SACHE 2400 PREDILECTA Ff5 	4,55 Ff5 	10.920,00 

13 

MILHO VERDE. Em conserva, a base de: milho /água / sal. Sem conservantes, 

acondicionado em embalagem contendo 200g (peso liquido), com identificação na 

embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de 

fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) 

meses a contar da data de entrega 

SACHE 2900 PREDILECTA Ff5 	5,05 RS 	14.645,00 

14 

ERVILHA EM CONSERVA. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 31 

(Decreto 12.486 de 20/10/78) e demais legislações vigentes pertinentes ao 

produto. Ingredientes: grãos inteiros seiecionados. Características: cor; sabor, 

odor e textura próprios do ingrediente, deverá Sambem apresentar uniformidade 

de tamanho e formato. Embalagem primária: em Iate de folha de flandies com 

vernizes sanitários, fechados e esterili7ados. contendo 2Kg., as Informações 

nutrkionais e ingredientes deverão se apresentarem de forma indelével dispostas 

diretamente na embalagem do produto, não devendo estar na forma de etiqueta 

(colada). A embalagem deverá estar intacta, sem amassados ou ferrugens. 

LATA 2700 PREDILECTA R$ 	5.07 R$ 	13.68900 



FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 Enriquecida comFerro e Ácido Fólico. o 

produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 35 (Decreto 12.486 de 20/10/78) 

e demais legislações vigentes pertinentes ao produto. Características: produto 

deverá ser obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são 

e limpo, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e em perfeito 

estado de conservação, apresentar aspecto de pó fino, cor branca e odor próprio. 

ko, 
iS Embalagem primária: de saco plástico resistente e atóxica pesando 01 kg, deverá 

conter as informações nutricionais e ingredientes; as informações quanto ao 

número de lote e data de validade deverão se apresentar de forma indelével 

disposta diretamente na embalagem do produto, não devendo estar na forma de 

etiqueta (colada). A embalagem deverá estar intacta sem perfurações. 

KG 2300 DONA BENTA R$ 	7,10 RS 	16.330,00 

Embalagem secundária: de saco plástico, ou saco multifolhado de papel kratt, 

reforçados e resistente, 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 	537.932,60 

LOTE OS —  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QNTD MARCA 	VRUNIT VIR TOTAL 

BISCOItO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker, 

enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha 

de trigo fortificada coro ácido fólico e ferro, gordura vegetal, açúcar, fermentos 

químicos, sol, lecitina de 'soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 

350g do produto, caixa com 7Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. 

Validade de no mínimo 06 meses a 0 ano. 

KG 9160 COELHO R$ 	19,1/ RS 	175.597,20 

2 

BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream 

Cracker Integral. Ingredientes básicos farinha de trigo fortificada com ácido fólico 

e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de 

polietileno atóxico, contendo 350g do produto, caixa com 7Kg. Rotulagem de 

acordo comas normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 0 ano. BISCOITO 

CREAM CRACKER INTEGRAL. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker 

Integral. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, 

açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno 

atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo comas 

normas da ANVISA. Validade de no minin'io 06 a 	0 ano. 

KG 1830 FORTALEZA R$ 	25,08 R$ 	45 896,40 

BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE: Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, Isento 

de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e 

ferro (Vitamina 89), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes 

e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 350 gramas do produto. 

Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 

meses a 0 ano 

KG 580 FABISE RS 	53,40 R$ 	30.972,00 

4 

BISCOITO TIPO MAISENA Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena, enriquecido 

coxo vitaminas do complexo 8 e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo 

fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina 89), açúcar refinado, gordura 

vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e 

bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, 

acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 meses a 	0 ano. 

Com peso de 350g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. 

KG 8700 COELHO R$ 	22,07 RS 	192.009,00 

BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, 

aromatizado sabor leite. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com 

ferroe ácido fõlico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, 

amido de milho e aroma artificial de leite. Embalagem taco de polietileno atóxico, 

contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. 

Validade de no mínimo OGme'sesa 01 ano, 

KG 1280 SuMI - GALO R$ 	25,17 RS 	32 217,60 

6 

BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO: Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, 

aromatizado sabor milho verde. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida 

com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar invertido, gordura vegetal, sal, 

fermentos químicos, aroma de milho verde. Embalagem saco de polietileno 

atóxico, contendo 4008  do produto. Rotulagem de acordo com as normas da 

ANVISA. Validade de no ininimo 06mesesa 01 anO 

KG 970 SÃO FRANCISCO R$ 	25.50 RS 	24 735,00 

MACARRÃO ESPAGUETE Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, 

enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. 

Embalagem primária plástica de 350g, não furadas, estufadas, Invioladas, livres dc. 

impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a 

comprometer o armazenamento e a saúde humana 

KG 10000 BONSABOR 85 	13,13 k$ 	131.300,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 8$ 	632.727,20 



LOTE 06 ' 
TEM ESPECIFICAÇÃO UNID QNTD MARCA VRUNIT 

ALHO AMASSADO SEM SAL Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente 

(RDC oQ. 276 de 27/09/OS -ANVISA, Portaria n9242 MAPA). Rotulagem obrigatória 

(de acordo com a RDC nt. 360/359 de 2 3/12/03, RDC nt. 259 de 20/09/02, RDC 

n9123 de 13/05/04 -ANVISA, lei n9  10674/03) Embalagem primária: pote de PVC 

leitoso atóxico contendo 1000g do produto. 

100 2640 
tF,MPLRO DA 

CASA 
R$ 	28,27 8$ 	74.632,80 

2 

cOLORÍFICo. Ingredientes, urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de 

sal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor 

alaranjada, odor e sabor próprio. Com  peso de lOOg a 1kg. Rotulagem obrigatória 

(de acordo coma RDC n9. 360/359 de 23/12/03, RDC n. 259 de 20/09/02. RDC 

n9123 de 13/05/04 

KG 1170 KIMIMO R$ 	18,93 RS 	22.148,10 

ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 

de 22/09/05 -ANVISA). Aspecto limpido e isento de impurezas. Cor e odor 

característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n2. 360/359 de 

23/12/03, RDC ri(?. 259 de 20/09/02, RDC n9123 de 13/05/04 -ANVISA, lei 

nQ.10614/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 

900m1 do produto. 

GARRAFA 2500 VITALIV 8$ 	10,60 8$ 	26.500,00 

VINAGRE DE ÁLCOOL. Fermentação acética de mistura hidro alcoólica originária 

do álcool etilico. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-

prima e nutrientes. Aroma acético. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC 

na. 360/359 de 23/12/03, RDC nQ. 259 de 20/09/02, RDC 0123 de 13/05/04 

-ANVISA, lei n9.10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica 

contendo SOOml do produto. 

GARRAFA 1380 REGINA 8$ 	2,95 RS 	4.071,00 

5 

SAL REFINADO. Iodado, embaagem primária plastica de 1.000g, inviolada, não 

furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que 

venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. 

KG 2400 PAGUA R$ 	1,77 R$ 	4.248,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 	131.599.90 

z 	úbrjca 

czi 

LOTE 07 

TEM 	ESPEClFICAÂO UNID QNTO MARCA VRUNIT VIR TOTAL 

1 

ALHO EM CABEÇA, tamanho médio, Integro e firme, com grau de maturação 

adequado, isento de subslãncia terrosa, sujidades ou corpos estranhos. 

Acondicionado em saco plástico contendo 1000 gramas do produto. 

KG 580 CFASA 8$ 	38,33 R$ 	22.231,40 

2 

BANANA, tamanho médio, fresca, Integra e firme, com grau de maturação 

adequado, isenta de substãncia terrosa, sujidades ou corpos estranhos 

Acondicionada em sacos varados. 

KG 6700 CEASA 8$ 	11,17 RS 	74 939,00 

3 

BATATA INGLESA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação 

adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. 

Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. 

KG 2600 CEASA R$ 	13.17 8$ 	34.242,00 

4 

5 

CEBOLA BRANCA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação 

adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos 

Acondicionada em sacos vazados. 

KG 1900 CEASA R$ 	13,17 R$ 	25.023,00 

CHEIRO VERDE - de 31  qualidade, contendo proporções iguais de coentro e 

cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, 

acondicionado em monoblocos de plástico frestado;com maços de 1kg. 

KG 400 CEASA R$ 	34,60 8$ 	13.840,00 

CENOURA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução 

completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. 
KG 1900 CEASA R$ 	13,67 9$ 	25 973.00 

GOIABA, fresca, integra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução 

completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. 
KG 4600 CEASA R$ 	16.77 R$ 	74 847,00 

8 

LARANJA PERA, tamanho médio, fresca, integra e firme, com grau de maturação 

adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos 

Acondicionada em sacos varados. 

KG 2400 CEASA R$ 	14,07 8$ 	33.163,00 

PIMENTÃO VERDE - de 1,  qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem 

ruptura, acondicionados em monoblocos de plástico frestado. 
KG 700 CEASA R$ 	22,00 8$ 	15400,00 

10 

TOMATE - de 1' qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de 

maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração 

uniforme e brilho, acondicionados em monoblocos de plástico (restado, 

KG 2000 CEASA R$ 	14,08 8$ 	28.160,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 	348.318,40 

LOTE 08 

TEM 1 ESPECIFICAÇÃO 
	

UNID IQNTD IMARCA 	IVRUNIT IVRTOTAL 



PÃO. Pão massa fina tipo hot.dog. Embalado em saco plástico transparente de 

polietileno atóxico contendo SOOg do produto (10 unidades), fardo com 10 
KG 11400 LEITE PAN 8$ 	15,41 8$ 	ss,00 

pacotes. Com  número de registro no MS e validade mínima de 7 dias. Rotulagem 

de acordo com as normas da ANVISA. 

— 

PÃO DE FORMA INTEGRAL - Composto de Farinha de trigo enriquecida com ferro 
e ácido fólico, farinha de trigo integral, agua, açúcar, fermento biológico, 

margarina, sal, reforçador ácido ascórbico (in300( e conservador propionato de 

2 
cálcio (índ282). Contém glúten. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g. 

em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a 

integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de 

identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, 

com prazo de validade a partir da entrega. 

KG 5/0 PANE VITA 8$ 	14,80 8$ 	8 43600 

VALOR TOTAL DO LOTE 	 . R$ 	184.794,00 

LOTE 09 

TEM 	1ESPECIFICAÇÃO UNID QNTD MARCA VRUNIT VRTOTAL 

POLPA DE FRUTA. Sabores variados, congelada, selecionada, isenta de 

1 

	

	
contaminação; acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a 

'data de fabricação, prazo de validade de, no minimo, 06 meses e ii° do registro do 

MAPA. 

KG 9400 SSL 8$ 	1750 8$ 	164.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 	164.500,00 

LOTE 10 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QNTD MARCA 	VRUNIT VRTOTAL 

1 
OVO DE GALINHA, tipo médio (igual ou superior a SOg), bandeja com 30 unidades. 

Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA e registro. 
BOI 800 AVINE R$ 	27.33 8$ 	218.640,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 8$ 	218.640,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 
	

8$ 4.208.776,00 

VALIDADE DA PROPOSTA -60 DIAS 

FORTALEZA, 24/06/7024 


